
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 3003 

 
 

DETERMINAZIONE n. 778 del 11 novembre 2013  
 

 
OGGETTO: Ortona Filosofia a Mare. 1^ Edizione. Integrazione saldo contributo alla Sezione della 

Società Filosofica Italiana. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  undic i del mese di novembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATA la delibera G.C. n. 195 del 03-10-2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. anno 
2013; 
PREMESSO CHE: 

- con delibera G.C. n.102 del 29-05-2013, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il programma della manifestazione culturale di cui all’oggetto, consistente in un 
ciclo di conferenze su temi filosofici che si è svolta dall’8 al 13 luglio 2013; 

- l’organizzazione dell’evento è stato curato dall’Associazione Insegnanti di Filosofia, Sezione 
della Società Filosofica Italiana, alla quale l’Ente ha concesso il patrocinio nonché un 
contributo per le spese relative; 

- la manifestazione è stata regolarmente tenuta con notevole successo di pubblico; 
VISTA la propria determina n.421 del 2013 con la quale si era provveduto ad impegnare somme, tra 
l’altro, sul capitolo 9260 del bilancio 2013, per la realizzazione di detta manifestazione;  
VISTA la propria determina n.525 in data 23-07-2013 con la quale, a favore dell’Associazione 
Insegnanti di Filosofia–Sezione Filosofica Italiana, era stato liquidato il saldo del contributo 
preventivato per tale manifestazione; 
PRESO ATTO che l’Associazione Insegnanti di Filosofia–Sezione Filosofica Italiana, con nota in 
data 02-09-2013 ha rappresentato che nelle spese per la realizzazione dell’evento doveva essere 
computata anche quella di € 773,88 relativa alla quarta uscita pubblicitaria sul domenicale “Sole 24 
Ore” in data 07-07-2013; 
RITENUTO dovere provvedere ad integrare la liquidazione del contributo da erogare a favore 
dell’Associazione Insegnanti di Filosofia–Sezione Filosofica Italiana, già effettuata con la richiamata 
determina n.525 del 23-07-2013, con l’ulteriore somma di € 773,88; 
VISTA la propria determina n.780/12 con la quale si era provveduto ad impegnare somme sul 
capitolo 9260 del bilancio 2012, per la realizzazione di manifestazioni turistico-culturali, con 
economia delle stesse;  
VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare a favore dell’Associazione Insegnanti di Filosofia–Sezione Filosofica Italiana 
l’ulteriore somma di € 773,88 quale compartecipazione dell’Ente alle spese relative alla 
realizzazione della manifestazione denominata “Ortona Filosofia a Mare. 1^ Edizione” 
provvedendo come segue: 

• € 207,00 dal capitolo 9260 del bilancio 2013 che ne risulta provvisto come da 
impegno di spesa n.421 del 2013; 

• € 566,88 dal capitolo 9260 conto residui 2012 che ne risulta fornito come da impegno 
di spesa n.780/12. 

 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 26 novembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


